
UCHWAŁA NR XIV.    .2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie  udzielenia przez Gminę Ustka Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na 
realizację programu zdrowotnego profilaktyka dzieci z nadwagą i otyłością w wieku 

szkolnym z Powiatu Słupskiego dla dzieci ze szkół podstawowych z terenu Gminy Ustka 

Na podstawie art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1465, poz.1572, poz.1907 i 1940; z 2023 r. poz.1688) oraz art.216 
ust.2 pkt 5 i art.220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.1)) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu w formie dotacji celowej 
na realizację programu zdrowotnego profilaktyka dzieci z nadwagą i otyłością w wieku 
szkolnym z Powiatu Słupskiego dla dzieci ze szkół podstawowych z terenu Gminy Ustka, 
w wysokości 1.800,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset złotych 00/100) brutto w roku 
2025. 

§ 2. 1. Warunki udzielenia pomocy finansowej, a w szczególności przeznaczenie, 
termin i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem 
Słupskim a Gminą Ustka, która stanowić będzie podstawę do przekazania środków na 
realizację pomocy finansowej. 

2. Do zawarcia umowy, o której mowa w ust.1 niniejszego paragrafu upoważnia się 
Wójta Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
1) poz.1572,1717,1756,1907; z 2025 r.poz.39; z 2022 r. poz.1079; z 2021 r. poz.2054 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746F2E90-8B28-4345-A29E-8CB618E92263. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny: 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.Stosownie zaś do 
treści art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn.zm.), zwanej dalej ustawą,  wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych 
w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla 
innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Art 220 ust.1 ww.ustawy stanowi, iż 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa, natomiast ust. 2 tegoż samego artykułu mówi, że podstawą udzielenia 
pomocy jest umowa. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Do tej pory nie było podejmowanej uchwały dotyczącej przekazania środków 
finansowych Powiatowi Słupskiemu na realizację programu zdrowotnego z zakresu 
profilaktyki dzieci z nadwagą i otyłością w wieku szkolnym. 

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Starosta Słupski zwrócił się z pismem informującym o zamiarze przeprowadzenia akcji 
profilaktycznej pod kątem otyłości u dzieci ze szkół podstawowych.Koszt jednego 
badania wynosi 180 zł.  W zakres badania wchodzi: konsultacja z dietetykiem, który 
przeanalizuje skład masy ciała, codzienne żywienie dziecka, rozkład posiłków, błędy 
żywieniowe. Z przesłanego pisma przez Starostę wynika, iż przebadanych zostałoby 
250 dzieci z powiatu (25 dzieci z każdej gminy). Udzielenie pomocy finansowej 
zwiększyłoby ilość przebadanych dzieci z gminy Ustka o 10 osób, co umożliwiłoby 
przebadanie 35 dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie gminy. 

Z uwagi na narastający problem wiążący się z dużą liczbą dzieci z nadwagą oraz 
otyłością często spowodowaną śmieciowym jedzeniem, spożywaniem 
wysokosłodzonych napojów, brakiem aktywności fizycznej zastępowanej często grami 
komputerowymi, grami na konsolach czy na telefonach komórkowych wdrożenie tego 
typu działań profilaktycznych umożliwi zdiagnozowanie nie tylko istniejącej otyłości, ale 
również pozwoli na wdrożenie odpowiedniego schematu żywieniowego. Zwalczanie 
otyłości jest niezwykle istotne, gdyż prowadzi ona do szeregu różnych schorzeń, w tym 
schorzeń zagrażających życiu. 

4. Informacje o źródłach finansowania: 

Budżet Gminy Ustka - 1.800,00 zł 

Powiat Słupski 

5. Osoba sporządzająca uzasadnienie: 

Anna Żupnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746F2E90-8B28-4345-A29E-8CB618E92263. Projekt Strona 1



6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

nie dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746F2E90-8B28-4345-A29E-8CB618E92263. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV.    .2025 RADY GMINY USTKA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


